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EEssiippuuhhee

Tämä kädessäsi oleva kaksiosainen kirja on syntynyt vahvistamaan ja uudistamaan suomalaista
radioamatöörikoulutusta. Kirjat sisältävät radioamatööritutkintoihin tarvittavan tietopohjan ja runsaasti
sen lisäksi tietoa käytännön radioamatööritoiminnasta sekä siinä käytetystä tekniikasta.

Radioamatööriharrastus vaatii aina tutkinnon, joka muodostuu kolmesta modulista. K-moduli on niin
kutsuttu ”liikenne moduli”, joka sisältää radioamatöörejä koskevat lait, asetukset ja määräykset.
Tekniikka moduuleja on kaksi. T1-moduli, joka oikeuttaa radioamatööritoiminnassa perusluokan
pätevyyteen ja T2- moduli, joka oikeuttaa yleisluokan pätevyyteen. Yleisluokan pätevyys on niin kutsuttu
kansainvälisesti tunnustettu HAREC lupa. Kirjassa on myös mukana pieni ripaus nostalgia ja
radiolaitteiden historiaa, mutta vain Kyyneleen verran.

Kirja on tarkoitettu niin itseopiskeluun kuin myös kerhojen ja Suomen Radioamatööriliiton järjestämiin
koulutuskursseihin laajaksi kurssiaineistoksi. Kirjaa tuetaan Suomen Radioamatööriliiton ylläpitämällä
verkko-opetusympäristöllä, johon voit tutustua www.sral.fi sivuilla.

Kirjan 1. osa on nimeltään Sähkötekniikan ja elektroniikan perusteet radioamatöörille. Osa sisältää
sähköturvallisuuden ja siihen liittyvät perusmittaukset, sähkötekniikan ja elektroniikan perusteet sekä
tietoutta komponenteista ja piiritekniikasta.

Kirjan 2. osa nimeltään Radiotekniikan ja -yhteyksien perusteet radioamatöörille. Osa sisältää tietoa
radioyhteyden mekanismeista ja radiokeleistä ja niitten synnystä. Kirja käsittelee laajasti lähetin-
vastaanotin tekniikkaa, mukaan lukien tietoa käytännön radioamatööriantenneista. Kaikki yhteystavat ja
”modet” ovat mukana kirjassa. Kirja antaa myös perustiedot uudemmista ”digimodeista”, samoin
radioaseman tietokoneohjaus ja etäkäyttö kuuluvat kirjan aineistoon.

Molemmat kirjat sisältävät aakkosellisen asiahakemiston ja kuvaluettelot. Nämä auttavat lukijaa
käsittelemään kirjan laajaa sisältöä oppimisen kannalta mahdollisimman tehokkaasti. Kirjaa tullaan aika-
ajoin päivittämään, joten kirjan materiaali tulee pysymään mukana radioamatööritoiminnan ja tekniikan
kehityksessä.

Toivon sinulle antoisia opiskeluhetkiä tuleva radioamatööri tai uusi yleisluokan radioamatööri.
Muistathan ettet ole yksin opiskelussasi, laaja radioamatöörikerhojenverkosto ja niissä toimivat tutor-
opettajat auttavat sinua pääsemään tavoitteeseen ja toivottavat uuden Hamin mukaan kansainväliseen
laajaan radioamatöörien yhteisöön.

Samalla kiitän kaikkia niitä, jotka ovat osallistuneet kirjan tekoon sen erivaiheissa. Erityiskiitos kahdelle
suuresti kirjan syntyyn vaikuttaneelle henkilölle: Kiitos graafikko Niina Silvasti (Visual Monkey) kirjan
taitosta, ulkoasusta ja sadoista piirroksista. Ja vielä erityiskiitos vaimolleni Seijalle satojen liskojen
oikoluvusta ja tekstin luettavuuden parannusehdotuksista.

Joensuussa pitkänäperjantaina 2024
OH7FQH Veli-Pekka Niiranen
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3 RADION TOIMINTAPERIAATTEET JA RADIOYHTEYS

33..11 VVaassttaaaannoottiinnttyyyyppiitt,, eerrii aasstteeiitttteenn ttooiimmiinnttaa jjaa lloohhkkookkaaaavviioott

Veli-Pekka Niiranen, OH7FQH, Tiiti Kellomäki, OH3HNY, Reino Talarmo, OH3MA

Radiovastaanotin on tekninen laite, jolla voidaan vastaanottaa ja
ilmaista radiolähetteitä

RReessoonnaannssssii rraaddiiootteekknniiiikkaassssaa

Resonanssi on yksi fysiikan perusilmiöistä. Resonanssin ilmiötä voidaan havaita mekaani-sissa ja
sähköisissä järjestelmissä. Ilman resonanssia meillä ei olisi radiota tai televisiota.
Resonanssipiirin avainelementit LC-piireissä ovat induktanssi (L) ja kapasitanssi I.
Avainelementtien yhdistämismenetelmän mukaan resonanssipiiri voi olla sarjaan tai rinnan
kytketty 3.1 kuva 1. Kun kela (L) ja kondensaattori I kytketään rinnakkain, saadaan
rinnakkaisresonanssipiiri; jos L ja C ovat sarjassa, saadaan sarjaresonanssipiiri.

Kun sarjaan kytketty värähtelypiiri on kytketty jännitelähteeseen, jonka signaalitaajuus vastaa
LC-piirin omaa taajuutta, kun piirin jännite/virta värähtelee samalla taajuudella kuin jännitelähde
saadaan tuloksena piirin resonanssitaajuus.

Radiotekniikassa lähetys-vastaanottopolun toisessa päässä oleva antenni vastaanottaa signaalin
ja syöttää sen vastaanottopiirille, joka on säädetty resonoimaan esim. AM-lähetteen
kantoaaltotaajuudella. Antenni vastaanottaa yleensä RF-signaaleja hyvin leveällä
taajuuskaistalla. Vastaanotin valitsee resonanssipiirin kantoaaltotaajuudelle viritetyn lähetteen,
jota juuri nyt halutaan kuunnella ja poistaa kaikki tarpeettomat taajuudet (siis lähettimen
resonanssipiiri toimii suodattimena).

3.1-1 kuva. Rinnakkaisresonanssi ja sarjaresonanssipiiri.




